
BUPATI BENGKALIS
PROVINSI RIAU

PERATURAN BUPATI BENGKALIS
NOMOR_ 50 TAHUN 2019

TENTANG
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 21 TAHUN 2017

TENTANG INDIKATOR KINERJA UTAMA DILINGKUNGAN PEMERINTAH

Menimbang :

Mengingat :

KABUPATEN BENGKALIS
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI BENGKALIS,
bahwa untuk menidaklanjuti surat Kementerian
Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi
Republik Indonesia Nomor B/121/AA.04/2019 tentangEvaluasi Sistem Akuntabilitas Kinerja Instansi Pemerintah
(SAKIP) Tahun 2019 serta menindaklanjuti surat dari
Sekretariat Daerah Provinsi Riau Nomor 005 /ORG/ 1964
perihal pelaksanaan Evaluasi Sistem Akuntabilitas KinerjaPemerintah Provinsi Riau Tahun 2019;

a.

bahwa terdapat beberapa Indikator Kinerja Utama
dilingkungan Pemerintah Kabupaten Bengkalis masih behium
terukur dan belum relevan dengan sasaran kinerjaPemerintah Kabupaten Bengkalis, maka Peraturan Bupati
Bengkalis Nomor 21 Tahun 2017 perlu dilakukan perubahan;
bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
pada huruf a, dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan
Bupati Bengkalis tentang Perubahan Atas Peraturan BupatiNomor 21 Tahun 2017 tentang Indikator Kinerja Utama
dilingkungan Pemerintah Kabupaten Bengkalis.

Undang-Undang Nomor 12 tahun1956 tentang Pembentukan
Daerah Otonom Kabupaten dalam lingkungan Daerah
Propinsi Sumatera Tengah (Lembaran Negara RepublikIndonesia Tahun 1956 Nomor 25);
Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang PemerintahanDaerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik IndonesiaNomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir
dengan Undang-undang Nomor 9 Tahun 2015 tentangPerubahan Kedua Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara RepublikIndonesia Tahun 2015 Nomor 98, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 5679);
Peraturan Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur Negaradan Reformasi Birokrasi Nomor : PER/09/M.PAN/5/2007tentang Pedoman Umum Penetapan Indikator Kinerja Utamadi Lingkungan Instansi Pemerintah;

3.



4. Peraturan Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur Negara
dan Reformasi Birokrasi Nomor : PER/20/M.PAN/11/2007
tentang Pedoman Penyusunan Indikator Kinerja Utama;

5. Peraturan Menteri Negara Pendayagunaan Aparatur Negara
dan Reformasi Birokrasi Nomor 53 Tahun 2014 tentang
Petunjuk Teknis Perjanjian Kinerja, Pelaporan Kinerja dan
Tata Cara Reviu Atas Laporan Kinerja Instansi Pemerintah;

6. Peraturan Daerah Kabupaten Bengkalis Nomor 11 Tahun
2016 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah
Daerah Kabupaten Bengkalis Tahun 2016 — 2021;

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BENGKALISNOMOR 21 TAHUN 2017 TENTANG INDIKATOR KINERJAUTAMA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATENBENGKALIS.
Pasal I

Merubah Lampiran II Peraturan Bupati Bengkalis Nomor 21
Tahun 2017 tentang Indikator Kinerja Utama di LingkunganPemerintah Kabupaten Bengkalis (Berita Daerah Kabupaten
Bengkalis Tahun 2017 Nomor 21) diubah sebagai berikut :

Lampiran II tentang Indikator Kinerja Utama di LingkunganPemerintah Kabupaten Bengkalis, diubah sebagaimanatercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian yangtidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Pasal II
Peraturan Bupati ini mulai_ berlaku pada tanggal
diundangkan.

Agar setiap orang dapat mengetahuinya, memerintahkan
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannyadalam Berita Daerah Kabupaten Bengkalis.

Ditetapkan di Bengkalis
pada tanggal 27 Agustus 2019
BUPATI BENGKALIS,

AMRI KMININDiundangkan di Bengkalis
pada tanggal 28 Agustus 2019
SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BENGKALISWN.

H. BUSTAMI, HY

BERITA DAERAH KABUPATEN BENGKALIS TAHUN 2019 NOMOR 50



LA
M
PI
RA

N
II

:
PE

RA
TU

RA
N
BU

PA
TI

BE
N
G
KA

LI
S

N
O
M
O
R

:
50

TA
H
U
N
20

19
TA

N
G
G
AL

:
27

Ag
us
tu
s

20
19

IN
D
IK
AT

O
R
KI
N
ER

JA
U
TA

M
A
PE

M
ER

IN
TA

H
KA

BU
PA

TE
N
BE

N
G
KA

LI
S

D
EF
IN
IS
I
O
PE

RA
SI
O
N
AL

N
O

SA
SA

RA
N

IN
D
IK
AT

O
R
TA

RG
ET

PE
N
JE
LA
SA

N
/F
O
RM

U
LA
SI

PE
RH

IT
U
N
G
AN

|
PE

N
AN

G
G
U
N
G

JA
W
AB

U
KU

RA
N

(1
)

(2
)

(3
)

(4
)

(5
)

(6
)

1.
|
M
en

in
gk
at
ny
a

In
de

ks
pe

la
ya
na

n/
|
U
ku
ra
n

ak
um

ul
at
if

da
ri

in
de

ks
|

To
ta
l

N
ila
i

In
de

ks
Ba

gi
an

ku
al
ita

s
In
de

ks
Ke

pu
as
an

_|
pe

la
ya
na

n/
In
de

ks
Ke

pu
as
an

|
Pe

la
ya
na

n/
In
de

ks
Ke

pu
as
an

O
rg
an

is
as
iS

et
da

Pe
la
ya
na

n
M
as
ya
ra
ka
t

M
as
ay
ar
ak
at

O
PD

ya
ng

|
M
as
ya
ra
ka
t

da
ri

O
PD

ya
ng

Pu
bl
ik

m
el
ak
sa
na

ka
n

pe
la
ya
na

n
pu

bl
ik
|

M
em

ili
ki

M
ut
u

Pe
la
ya
na

n
di

Ka
bu

pa
te
n
Be

ng
ka
lis

M
in
im

al
Ba

ik
X

10
0%

To
ta
l

O
PD

ya
ng

m
el
ak
sa
na

ka
n

pe
la
ya
na

n
pu

bl
ik

Ti
ng

ka
t p

en
ca
pa

ia
n

|U
ku
ra
n

te
rh
ad

ap
ke
be

ra
da

an
Ba

gi
an

SP
M

do
ku
m
en

SP
M

pe
la
ya
na

n
ya
ng

|
To
ta
l j
um

la
h
pr
od

uk
SP
M

O
rg
an

is
as
iS

et
da

di
pe

rs
ia
pk
an

be
rd
as
ar
ka
n

ur
us
an

|
pe

la
ya
na

n
X

10
0%

pe
la
ya
na

n
ya
ng

m
en

ja
di

ta
ng

gu
ng

/
To
ta
l j
um

la
h
ur
us
an

ja
w
ab

O
PD

pe
la
ya
na

n
pu

bl
ik

pe
la
ya
na

n

Ca
ku
pa

n
O
PD

ya
ng

|
Ju
m
la
h

in
ov
as
i
pe

la
ya
na

n
(b
ai
k
|
Ju
m
la
h
O
PD

pe
la
ya
na

n
Ba

lit
ba

ng
m
em

ili
ki
in
ov
as
i

da
la
m

be
nt
uk

ke
bi
ja
ka
n

m
au

pu
n

pu
bl
ik

ya
ng

te
la
h
m
em

ili
ki

pe
la
ya
na

n
pe

ra
ng

ka
t
el
ek
tr
on

ik
)
ya
ng

te
la
h

|
in
ov
as
i
pe

la
ya
na

n
X

10
0%

di
ke
m
ba

ng
ka
n

da
n

di
te
ra
pk
an

|
Ju
m
la
h
O
PD

ya
ng

ol
eh

O
PD

ya
ng

m
el
ak
sa
na

ka
n

|
m
el
ak
sa
na

ka
n
pe

la
ya
na

n
pe

la
ya
na

n
pu

bl
ik

pu
bl
ik

1 2. 3.



M
en

in
gk
at
ny
a

ki
ne

rj
a

Pe
m
er
in
ta
h

D
ae
ra
h

N
ila
i a

ku
nt
ab

ili
ta
s

|
N
ila
i
ya
ng

di
pe

ro
le
h

da
ri

ha
si
l
|
Pe

ng
uk
ur
an

ak
un

ta
bi
lit
as

ki
ne

rj
a
m
el
ip
ut
i:

Ba
gi
an

ki
ne

rj
a
Pe

m
er
in
ta
h

|
ev
al
ua

si
Ke

m
en

te
ri
an

PA
N

RB
|
Pe

re
nc
an

aa
n

ki
ne

rj
a,

pe
ng

uk
ur
an

ki
ne

rj
a,

|
O
rg
an

is
as
iS

et
da

Ka
bu

pa
te
n

te
rh
ad

ap
in
di
ka
to
r
ki
ne

rj
a
Pe

m
da

ev
al
ua

si
ki
ne

rj
a,

pe
la
po

ra
n

ki
ne

rj
a

da
n

Be
ng

ka
lis

ca
pa

ia
n
ki
ne

rj
a

de
ng

an
ka
te
go
ri

pe
ni
la
ia
n

se
ba

ga
ib

er
ik
ut
:

N
o

|K
at
eg
or
i|
N
ila
iA

ng
ka
|

—
_‘I
nt
er
pr
et
as
i

i
AA

|?
$0

-1
00

|S
an

ga
tM

em
ua

sk
an

2
A

{>
80

-9
0

—
|M

em
ua

sk
an

3
BB

j>
70

-8
0

|S
an

ga
t
Ba

ik
4

B
|>

60
-7
0

{B
ai
k

5
CO

{7
50

-8
0

—
{C
uk
up

6
CG

47
30

-5
0

[K
ur
an

g
7

D
{0
-3
0

Sa
ng

at
Ku

ra
ng

Su
m
be

r :R
er
at
ur
an

M
en

te
ri
Pe

nd
ay
a
qu

na
an

Ap
ar
at
ur

N
eg
ar
a
da

n
Re

fo
rm

aa
iB

ir
ck
ra
si
Re

pu
bl
ik

In
do

ne
si
a
N
om

or
12

Ta
hu

n
20

15
te
nt
an

g
Pe

do
m
an

Ev
al
ua

gi
At
ag

Im
pl
em

en
ta
si

Si
st
em

Ak
un

ta
bi
lta

s
Ki
ne

rj
a

In
st
an

s iP
em

er
in
ta
h

O
PD

ya
ng

Ca
pa

ia
n
ju
m
la
h

O
PD

ya
ng

te
la
h

|
Ju
m
la
h
O
PD

ya
ng

di
ni
la
i

In
sp
ek
to
ra
t

m
en

er
ap

ka
n

m
el
ak
sa
na

ka
n

ak
un

ta
bi
lit
as

|
ak
un

ta
bi
lit
as

ak
un

ta
bi
lit
as

ki
ne

rj
a

de
ng

an
ba

ik
ya
ng

|
Ki
ne

rj
an

ya
/S
AK

IP
ba

ik
X

10
0%

ki
ne

rj
a

be
rp
ed

om
an

ke
pa

da
ni
la
i

.

ak
un

ta
bi
lit
as

ki
ne

rj
a

da
ri

To
ta
l ju

m
la
h
O
PD

In
sp
ek
to
ra
t

EK
PP

D
Si
st
em

pe
ng

uk
ur
an

de
ng

an
M
et
od

e
pe

rh
itu

ng
an

EK
PP

D
be

rp
ed

om
an

)
Ba

gi
an

Ta
pe

m
m
en

gg
un

ak
an

IK
K

da
la
m

|
pa

da
3

(ti
ga
)
ko
m
po

ne
n,

ya
itu

:
a.

IK
K)

da
n
O
td
a
Se
td
a

pe
ni
la
ia
n
ya
ng

te
ri
nt
eg
ra
si
de

ng
an

|
ta
ta
ra
n

pe
ng

am
bi
l

ke
bi
ja
ka
n

da
n

pe
ni
la
ia
n

m
an

di
ri

ol
eh

|
pe

la
ks
an

a
ke
bi
ja
ka
n;

b.
Pe

ng
uk
ur
an

pe
m
er
in
ta
ha

n
da

er
ah

de
ng

an
ev
al
ua

si
ki
ne

rj
a

m
an

di
ri
;

c.
Si
st
em

pe
ni
la
ia
n
ya
ng

di
la
ku
ka
n
ol
eh

Ti
m

|
Pe

ng
uk
ur
an

da
n

m
et
od

e
pe

ni
la
ia
n

D
ae
ra
h
da

n
Ti
m

N
as
io
na

lE
PP

D
Su

m
be

r
:
Pe

ra
tu
ra
n
M
en

te
ri
D
al
am

N
eg
er
i

N
om

or
73

Ta
hu

n
20

09
Te
nt
an

g
Ta
ta
ca
ra

Pe
la
ks
an

aa
n

Ev
al
ua

si
Ki
ne

rj
a

Pe
ny
el
en

gg
ar
aa
n
Pe

m
er
in
ta
ha

n
D
ae
ra
h

4,
2.

5.

T

6.



M
en

in
gk
at
ny
a

pe
ng

el
ol
aa
n

ke
ua

ng
an

D
ae
ra
h

7.
N
ila
i O

pi
ni
BP

K
N
ila
i
ya
ng

di
pe

ro
le
h

da
ri

ha
si
l

|P
em

be
ri
an

op
in
i

au
di
t

at
as

la
po

ra
n|

In
sp
ek
to
ra
t

te
rh
ad

ap
La
po

ra
n

|
ev
al
ua

si
da

ri
BP

K
te
rh
ad

ap
ke
ua

ng
an

Pe
m
er
in
ta
h

D
ae
ra
h

di
da

sa
rk
an

Ke
ua

ng
an

ki
ne

rj
a
pe

ng
el
ol
aa
n
ke
ua

ng
an

da
n

pa
da

:
a.

Ke
se
su
ai
an

de
ng

an
si
st
em

Pe
m
er
in
ta
h
D
ae
ra
h
|
as
et

da
er
ah

ak
un

ta
si

pe
m
er
in
ta
h

(S
AP

);
b.

Ef
ek
tiv
ita

s
si
st
em

pe
ng

en
da

lia
n

in
te
rn
al

(S
PI
);

c.
Ke

pa
tu
ha

n
te
rh
ad

ap
pe

ra
tu
ra
n
pe

ru
nd

an
g-

un
da

ng
an

;
d.

Pe
ng

un
gk
ap

an
ya
ng

le
ng

ka
p

(fu
ll

di
cl
os
es
ur
e)

de
ng

an
4

je
ni
s

op
in
i

se
ba

ga
i
be

ri
ku
t

:
(1
)
O
pi
ni

W
aj
ar

Ta
np

a
Pe

ng
ec
ua

lia
n

(W
TP
);

(2
)

W
aj
ar

D
en

ga
n

Pe
ng

ec
ua

lia
n

(W
D
P)
;
(3
)

Ti
da

k
W
aj
ar
;
da

n
(4
)
Ti
da

k
M
em

be
ri
ka
n

Pe
nd

ap
at

(T
M
P)
/

D
is
cl
ai
m
er

8.
Ef
ek
tiv
ita

s
U
ku
ra
n

ya
ng

m
en

gg
am

ba
rk
an

Re
al
ia
sa
si
an

gg
ar
an

be
la
nj
a

Ba
da

n
An

gg
ar
an

Be
la
nj
a

|
ke
m
am

pu
an

su
at
u

da
er
ah

/O
PD

la
ng

su
ng

da
er
ah

Pe
ng

el
ol
aa
n

da
la
m

m
er
ea
lis
as
ik
an

an
gg
ar
an

|
qa

rs
et

an
gg
ar
an

be
la
nj
a

X
10

0%
Ke

ua
ng

an
da

n
el
an

ja
la
ng

su
ng

(fu
ng

si
)

ya
ng

!
ja
no

su
ne

da
er
ah

As
et

D
ae
ra
h

di
re
nc
an

ak
an

be
rd
as
ar
ka
n

Bs
n

po
te
ns
ir
iil
ke
ua

ng
an

da
er
ah

D
im

an
a

tin
gk
at

ef
ek
tiv
ita

sn
ya

di
ke
lo
m
po

kk
an

m
en

ja
di
:

(a
)
sa
ng

at
ef
ek
tif

bi
la

pe
nc
ap

ai
an

di
at
as

10
0
%

(b
)
ef
ek
tif

bi
la

pe
nc
ap

ai
an

be
rk
is
ar

an
ta
ra

91
%
-9
9%

(c
)
tid

ak
ef
ek
tif

bi
la

pe
nc
ap

ai
an

di
ba

w
ah

90
%

9.
Ef
is
ie
ns
i A

ng
ga
ra
n

|U
ku
ra
n

ya
ng

m
en

gg
am

ba
rk
an

|
Re

al
ia
sa
si
an

gg
ar
an

be
la
nj
a

Ba
da

n
Be

la
nj
a

ke
m
am

pu
an

su
at
u

da
er
ah

/O
PD

tid
ak

la
ng

su
ng

da
er
ah

_
x

19
9%

Pe
ng

el
ol
aa
n

da
la
m

m
er
ea
lis
as
ik
an

an
gg
ar
an

|
Ta
rg
et

an
gg
ar
an

be
la
nj
a

Ke
ua

ng
an

da
n

be
la
nj
a
op

er
as
io
na

ln
ya

tid
ak

la
ng

su
ng

da
er
ah

As
et

D
ae
ra
h

D
im

an
a
tin

gk
at

ef
es
ie
ns
in
ya

di
ke
lo
m
po

kk
an

m
en

ja
di
:

(a
)
sa
ng

at
ef
is
ie
n
ap

ab
ila

ha
si
ln
ya

<
20

%
(b
)
ef
is
ie
n
ap

ab
ila

ha
si
ln
ya

an
ta
ra

21
%

-
85

%
(c
)
tid

ak
ef
es
ie
n
ap

ab
ila

ha
si
ln
ya

>
85

%

3.



M
en

in
gk
at
ny
a

10
.
Ra

ta
-r
at
a
la
m
a

Ju
m
la
h

ta
hu

n
ya
ng

di
gu

na
ka
n
|
Ju
m
la
h
pe

nd
ud

uk
15

ta
hu

n
ke

at
as

ya
ng

D
in
as

ku
al
ita

s
se
ko
la
h

ol
eh

pe
nd

ud
uk

da
la
m

m
en

ja
la
ni
|

se
da

ng
be

rs
ek
ol
ah

at
au

te
la
h

be
ri
ja
za
h

Pe
nd

id
ik
an

pe
nd

id
ik
an

pe
nd

id
ik
an

fo
rm

al
(la
m
a
m
as
a
pe

nd
id
ik
an

ya
ng

di
ha

bi
sk
an

)
Ju
m
la
h
pe

nd
ud

uk
15

ta
hu

n
ke

at
as

ya
ng

se
da

ng
be

rs
ek
ol
ah

at
au

te
la
h
be

ri
ja
za
h

11
.
H
ar
ap

an
la
m
a

La
m
an

ya
se
ko
la
h

(d
al
am

ta
hu

n)
D
in
as

se
ko
la
h

ya
ng

di
ha

ra
pk
an

ak
an

E H
|

Pe
nd

id
ik
an

di
ra
sa
ka
n/
di
ca
pa

io
le
h
an

ak
pa

da
|

|
H
LS
, f=

FK
Xx
».

—
um

ur
7
ta
hu

n
ke

at
as

di
m
as
a

P i
m
en

da
ta
ng

H
LA
’

M
ar
ap

an
Lo
ra

te
ko
'a
k
pa

da
um

er
od

E
:

ju
en

ds
h
pe

rd
ud

id
w
es

1
ya
ng

ab
pa

da
la
bo

r
¢

&
Ju
ni
n
ge
ul
ad

uk
as
i

pa
ds

tit
an

¢

I
ik
ia
fa
ae
d

oa

FR
Fi
kt
or

ho
ch
ha

: p
es
an

te
d

12
.
Ca

ku
pa

n
U
ku
ra
n

ya
ng

m
en

ya
ta
ka
n

D
in
as

pe
nd

ud
uk

us
ia

ba
ny
ak
ny
a

an
ak

us
ia

se
ko
la
h

Ju
m
la
h

pe
se
rt
a

di
di
k

us
ia

Pe
nd

id
ik
an

se
ko
la
h
ya
ng

m
as
ih

|S
M
P
ya
ng

se
ha

ru
sn
ya

m
en

em
pu

h
se
ko
la
h

pa
da

je
nj
an

g
SM

P
x
10

0%
da

pa
tb

er
se
ko
la
h

|
pe

nd
id
ik
an

pa
da

je
nj
an

g
SM

P
Ju
m
la
h
pe

nd
ud

uk
us
ia

se
ko
la
h

hi
ng

ga
je
nj
an

g
SM

P
|
pa

da
su
at
u
w
ila
ya
h
ka
bu

pa
te
n

SM
P

M
en

in
gk
at
ny
a

|
13

.
An

gk
a
H
ar
ap

an
Ra

ta
-r
at
a
pe

rk
ir
aa
n
ba

ny
ak

ta
hu

n
|
An

gk
a

be
rd
as
ar
ka
n

pe
rh
itu

ng
an

ba
ta
sa
n

|
D
in
as

Ke
se
ha

ta
n

de
ra
ja
t

H
id
up

(A
H
H
)

ya
ng

da
pa

t
di
ca
pa

io
le
h
se
se
or
an

g
te
re
nd

ah
da

ri
an

gk
a

ke
m
at
ia
n

ba
yi

ba
ru

ke
se
ha

ta
n

se
ja
k

la
hi
r

ya
ng

m
en

ce
rm

in
ka
n

la
hi
r

da
n

ba
ta
sa
n

te
rt
in
gg
i

da
ri

an
gk
a

m
as
ya
ra
ka
t

de
ra
ja
t

ke
se
ha

ta
n

su
at
u
|
ke
m
at
ia
n

se
se
or
an

g
ya
ng

te
rl
ap

or
pa

da
m
as
ya
ra
ka
t

be
rd
as
ar
ka
n

ha
si
l |

ca
ta
ta
n
si
pi
l
de

ng
an

m
en

gg
un

ak
an

M
et
od

e
se
ns
us

da
n
su
rv
ei

ke
pe

nd
ud

uk
an

ya
ng

di
la
ks
an

ak
an

ol
eh

BP
S

Tr
us
se
ll
da

n
Pa

llo
ni
~H

el
ig
m
an

(U
N
,
19

88
)

4,

a.

5.



14
.
An

gk
a
Ke

m
at
ia
n

Ke
m
at
ia
n

pe
re
m
pu

an
pa

da
sa
at

Ib
u
(A
KI
)

ha
m
il
at
au

ke
m
at
ia
n
da

la
m

ku
ru
n

|
Ju
m
la
h
ib
u
ya
ng

m
en

in
gg
al

w
ak
tu

42
ha

ri
se
ja
k

te
rm

in
as
i|

ka
re
na

ha
m
il,
be

rs
al
in

da
n

ke
ha

m
ila
n

ta
np

a
m
em

an
da

ng
|

ni
fa
s
di
su
at
u
w
ila
ya
h
pa

da
la
m
an

ya
ke
ha

m
ila
n,

ya
kn
i

ku
ru
n
w
ak
tu

te
rt
en

tu
x
10

0.
00

0
ke
m
at
ia
n
ya
ng

di
se
ba

bk
an

ka
re
na

|
Ju
m
la
h
ke
la
hi
ra
n
hi
du

p
di

ke
ha

m
ila
nn

ya
at
au

|
w
ila
ya
h
da

n
pa

da
ku
ru
n

pe
na

ng
an

an
ny
a,

te
ta
pi

bu
ka
n|

w
ak
tu

ya
ng

sa
m
a

ka
re
na

se
ba

b-
se
ba

b
la
in

se
pe

rt
i

ke
ce
la
ka
an

da
n
te
rj
at
uh

D
in
as

Ke
se
ha

ta
n

15
.
St
at
us

G
iz
i B

al
ita

U
ku
ra
n

de
ra
ja
t
pe

m
en

uh
an

gi
zi

ya
ng

di
bu

tu
hk
an

gi
zi

pa
da

ba
lit
a

us
ia

6-
24

bu
la
n

ya
ng

di
pe

ro
le
h

da
ri

pa
ng

an
da

n
m
ak
an

an
ya
ng

be
rd
am

pa
k

pa
da

fis
ik

di
uk
ur

de
ng

an
an

tr
op

om
et
ri

ya
itu

in
de

x
BB

/U
de

ng
an

m
et
od

e
z-
sc
or
e

M
et
od

e
Z
sc
or
e
di
ru
m
us
ka
n
de

ng
an

:

1
sc
oi
e
=

—

Ke
te
ra
ng

an
N
M
BR
:N

ila
iM

ed
ia
n
Ba

ku
Ru

ju
ka
n

N
SB

R :
N
ila
i S
im

pa
ng

Ba
ku

Ru
ju
ka
n

Pe
nj
el
as
an

ny
a
pe

ni
la
ia
n
st
at
us

gi
zi

Ka
te
go
ri

da
n
am

ba
ng

ba
ta
s
st
at
us

gi
zi

be
rd
as
ar
ka
n
BB

/U

Ka
te
go
ri

St
at
us

G
iz
i

Am
ba

ng
Ba

ta
s
(Z
-s
ko
re
)

G
iz
t
le
bi
h

>
+2

80
G
iz
ib

ai
k

-2
SD

sa
m
pa

i d
en

ga
n
<
2
SD

G
iz
i
ku
ra
ng

>3
SD

sa
m
pa

id
en

ga
n
<2

SD
G
iz
ib

ur
uk

<3
$0

Su
m
be

r
:
Ke

pu
tu
sa
n
M
en

te
ri
Ke

se
ha

ta
n
N
om

or
:
49

95
M
en

ke
s/
SK
/X
U
Z0
10

te
nt
an

g
St
an

da
r A

nt
ro
po

m
et
ri
Pe

ni
ia
ia
n
St
at
us

G
iz
iA

na
k

D
in
as

Ke
se
ha

ta
n

M
en

in
gk
at
ny
a

da
ya

sa
in
g

SD
M

16
.
Ti
ng

ka
t

Pe
ng

an
gg
ur
an

Te
rb
uk
a
(T
PT
)

U
ku
ra
n

ya
ng

m
em

be
ri
ka
n

in
di
ka
si

be
sa
rn
ya

pe
nd

ud
uk

ke
rj
a

ya
ng

te
rm

as
uk

ka
te
go
ri

pe
ng

an
gg
ur
an

da
n

te
rd
at
a

pa
da

di
na

s
te
na

ga
ke
rj
a
se
te
m
pa

t

Ju
m
la
h
pe

ng
an

gg
ur
an

te
rb
uk
a
us
ia

an
gk
at
an

ke
rj
a

Ju
m
la
h
pe

nd
ud

uk
an

gk
at
an

ke
rj
a

X
10

0%

D
in
as

Te
na

ga
Ke

rj
a
da

n
Tr
an

sm
ig
ra
si

ae
s it

VE
R

6.



17
.
Ra

si
o
Lu
lu
sa
n

$1
/S
2/
S3

U
ku
ra
n

ku
al
ita

s
te
na

ga
ke
rj
a

pa
da

su
at
u

da
er
ah

da
pa

t
di
lih

at
da

ri
tin

gk
at

pe
nd

id
ik
an

pe
nd

ud
uk

ya
ng

te
la
h
m
en

ye
le
sa
ik
an

S1
,
S2

da
n
S3

Ju
m
la
h
lu
lu
sa
n
$1

/S
2/
S3

X
Ju
m
la
h
pe

nd
ud

uk
10

.0
00

PE
M
D
A

M
en

in
gk
at
ny
a

ki
ne

rj
a

pe
re
ko
no

m
ia
n

da
er
ah

18
.
Pe

rt
um

bu
ha

n
Ek
on

om
i

-
Ta
np

a
M
ig
as

-
D
en

ga
n
M
ig
as

U
ku
ra
n

ya
ng

m
en

ya
ta
ka
n

ke
na

ik
an

ka
pa

si
ta
s
pr
od

uk
si
,b

ai
k

da
ri
si
si

la
pa

ng
an

us
ah

a
m
au

pu
n

pe
ng

el
ua

ra
n

de
ng

an
m
ig
as

m
au

pu
n

ta
np

a
m
ig
as

ya
ng

di
w
uj
ud

ka
n

da
la
m

be
nt
uk

ke
na

ik
an

pe
nd

ap
at
an

pa
da

w
ila
ya
h
te
rs
eb

ut

PD
RB

(t
+

1)
-
PD

RB
(t)

PD
RB

(t)
x

10
0%

PE
M
D
A

19
.
La
ju

in
fla

si
ko
m
ul
at
if

U
ku
ra
n

ke
na

ik
an

ha
rg
a

se
ca
ra

um
um

da
n
te
ru
s
m
en

er
us

da
la
m

ja
ng

ka
w
ak
tu

te
rt
en

tu

n=
(T
H
K

n-
TH

Ki
n-
1)
ie
!/
TH

K-
1)
)x

10
0%

PE
M
D
A

20
.
Pe

rs
en

ta
se

pe
ni
ng

ka
ta
n
PA

D
U
ku
ra
n
ya
ng

m
en

ya
ta
ka
n
be

sa
ra
n

pe
ne

ri
m
aa
n

as
li

da
er
ah

ya
ng

di
pe

ro
le
h

da
ri

se
kt
or

pa
ja
k

da
er
ah

,
re
tr
ib
us
i

da
er
ah

,
ha

si
l

pe
ru
sa
ha

an
m
ili
k

da
er
ah

,
ha

si
l

pe
ng

el
ol
aa
n

ke
ka
ya
an

da
er
ah

ya
ng

di
pi
sa
hk
an

,
da

n
_l
ai
n-
la
in

pe
nd

ap
at
an

as
li
da

er
ah

ya
ng

sa
h

te
rh
ad

ap
ak
um

ul
as
i
pe

ne
ri
m
aa
n

da
er
ah

se
ca
ra

ke
se
lu
ru
ha

n

N
ila
i P

er
tu
m
bu

ha
n
PA

D
Ta
hu

n
n

N
ila
i P

AD
Ta
hu

n
(n
-1
)

X
10

0%

PE
M
D
A

21
.
PD

RB
pe

rk
ap

ita
U
ku
ra
n
ya
ng

di
pe

rg
un

ak
an

un
tu
k

(ju
ta
)

m
en

ge
ta
hu

i
ko
nd

is
i

ra
ta
-r
at
a|

PD
RB

ke
se
ja
ht
er
aa
n

pe
nd

ud
uk

pa
da

|
Pe

nd
ud

uk
Pe

rt
en

ga
ha

n
ta
hu

n
su
at
u

w
ila
ya
h

be
rd
as
ar
ka
n

PE
M
D
A

7.



ko
nd

is
i
pe

nd
ap

at
an

pa
da

w
ila
ya
h

te
rs
eb

ut

M
en

in
gk
at
ny
a

ni
la
i i
nv
es
ta
si

22
.
N
ila
i I
nv
es
ta
si

D
ae
ra
h:

- P
M
D
N

(R
p.
Ju
ta
)

- P
M
A
(U
SD

Ri
bu

)

U
ku
ra
n
ya
ng

m
en

ya
ta
ka
n
be

sa
ra
n

ak
tiv
ita

s
pe

ne
m
pa

ta
n

da
na

ba
ik

ya
ng

be
ra
sa
l
da

ri
pe

la
ku

ek
on

om
i

lo
ka
l

(d
al
am

ne
ge
ri
)

m
au

pu
n

pe
la
ku

ek
on

om
i

lu
ar

(a
si
ng

}
te
rh
ad

ap
su
at
u

pr
od

uk
ya
ng

di
ta
w
ar
ka
n

de
ng

an
m
ak
su
d

m
en

gh
as
ilk
an

ni
la
i

ta
m
ba

h
ke
un

tu
ng

an
da

ri
pr
od

uk
te
rs
eb

ut

Ju
m
la
h
ni
la
i i
nv
es
ta
si
be

rs
ka
la

na
si
on

al
(P
M
D
N
/P
M
A)

D
in
as

Pe
na

na
m
an

M
od

al
da

n
Pe

la
ya
na

n
Sa
tu

Pi
nt
u

M
en

in
gk
at
ny
a

ta
ra
f

hi
du

p
m
as
ya
ra
ka
t

23
.
Pe

nd
ap

at
an

Pe
rk
ap

ita
U
ku
ra
n
ya
ng

di
te
nt
uk
an

da
ri
ni
la
i

pe
ng

el
ua

ra
n

pe
r
ka
pi
ta

ko
ns
ta
n

ta
hu

n
20

12
=

10
0

da
n

pa
ri
ta
s

da
ya

be
li
te
rh
ad

ap
96

ko
m
od

ita
s

(m
ak
an

an
da

n
no

n
m
ak
an

an
)

G
D
P
ta
hu

n
x

G
D
P
pe

r
ka
pi
ta

=
Ju
m
la
h
Pe

nd
ud

uk
ta
hu

n
x

aN
P

ta
hu

n
x

G
N
P
pe

r
ka
pi
ta

=
t

M
w

Ju
m
la
h
Pe

nd
ud

uk
ta
hu

n
x

PE
M
D
A

24
.
In
de

ks
G
in
i

U
ku
ra
n

ke
tid

ak
m
er
at
aa
n

at
au

ke
tim

pa
ng

an
ag
re
ga
t

(s
ec
ar
a

ke
se
lu
ru
ha

n)
ya
ng

an
gk
an

ya
be

rk
is
ar

an
ta
ra

no
l
(p
em

er
at
aa
n

se
m
pu

rn
a)

hi
ng

ga
sa
tu

(k
et
im

pa
ng

an
ya
ng

se
m
pu

rn
a)

k

G
=
1-

SP
O
,+
0.
)

i=
]

PE
M
D
A

25
.
An

gk
a
ke
m
is
ki
na

n
Ke

tid
ak
m
am

pu
an

da
ri

si
si

ek
on

om
i

un
tu
k

m
em

en
uh

i
ke
bu

tu
ha

n
da

sa
r

m
ak
an

an
da

n
bu

ka
n
m
ak
an

an
ya
ng

di
uk
ur

da
ri

si
si
pe

ng
el
ua

ra
n

(1
00

—
an

gk
a
ke
m
is
ki
na

n)
PE

M
D
A

8. 9.

nN



10
.

M
en

in
gk
at
ny
a

ke
se
ja
ht
er
aa
n

pe
ta
ni

26
.
N
ila
i t
uk
ar

pe
ta
ni

-
Pe

rt
an

ia
n

-
Pe

rk
eb

un
an

-
Pe

ri
ka
na

n

M
en

gu
ku
r

ke
m
am

pu
an

tu
ka
r

ba
ra
ng

-b
ar
an

g
(p
ro
du

k)
pe

rt
an

ia
n

ya
ng

di
ha

si
lk
an

pe
ta
ni

da
ri
se
kt
or

pe
rt
an

ia
n,

pe
rk
eb

un
an

da
n

pe
ri
ka
na

n
de

ng
an

ba
ra
ng

at
au

ja
sa

ya
ng

di
pe

rl
uk
an

un
tu
k

ko
ns
um

si
ru
m
ah

ta
ng

ga
da

n
ke
pe

rl
ua

n
da

la
m

m
em

pr
od

uk
si

pr
od

uk
pe

rt
an

ia
n,

pe
rk
eb

un
an

da
n

pe
ri
ka
na

n
di
m
an

a
se
m
ak
in

tin
gg
i

N
TP
,

re
la
tif

se
m
ak
in

se
ja
ht
er
a

tin
gk
at

ke
hi
du

pa
n

pe
ta
ni

pa
da

se
kt
or
-s
ek
to
r
te
rs
eb

ut

In
de

ks
ya
ng

di
te
ri
m
a
pe

ta
ni

(It
)

In
de

ks
ya
ng

di
ba

ya
r
pe

ta
ni

(Ib
)

X
10

0%

D
in
as

Pe
rt
an

ia
n;

D
in
as

Ke
la
ut
an

da
n
Pe

ri
ka
na

n

11
.

M
en

in
gk
at
ny
a

pe
le
st
ar
ia
n

lin
gk
un

ga
n

hi
du

p

27
.
In
de

ks
Ku

al
ita

s
Li
ng

ku
ng

an
H
id
up

In
de

ks
ki
ne

rj
a

pe
ng

el
ol
aa
n

lin
gk
un

ga
n
hi
du

p
se
ca
ra

na
si
on

al
da

n
m
en

ja
di

ac
ua

n
da

la
m

m
en

gu
ku
r

ki
ne

rj
a

pe
rl
in
du

ng
an

da
n

pe
ng

el
ol
aa
n

lin
gk
un

ga
n

hi
du

p

IK
LH

=
IP
A
+
IP
U

+
IT
H

3

D
in
as

Li
ng

ku
ng

an
H
id
up

28
.
Pe

rs
en

ta
se

Pe
ng

el
ol
aa
n

Sa
m
pa

h

U
ku
ra
n

te
rh
ad

ap
ki
ne

rj
a

pe
m
er
in
ta
h

da
la
m

m
en

ge
lo
la

da
n

m
en

ge
nd

al
ik
an

be
rk
em

ba
ng

ny
a

tim
bu

la
n

sa
m
pa

h
pa

da
su
at
u

w
ila
ya
h

da
la
m

up
ay
a
m
el
in
du

ng
i

lin
gk
un

ga
n
hi
du

p
se
ki
ta
r

vo
lu
m
e
pe

na
ng

an
an

sa
m
pa

h
+

vo
lu
m
e
pe

ng
ur
an

ga
n
sa
m
pa

h
di

su
m
be

r
Po

te
ns
i t
im

bu
la
n
sa
m
pa

h
ka
bu

pa
te
n

X
10

0%

D
in
as

Li
ng

ku
ng

an
H
id
up

12
.

M
en

in
gk
at
ny
a

ku
al
ita

s
in
fr
as
tr
uk
tu
r

an
ta
r
w
ila
ya
h

29
.
Pa

nj
an

g
ja
la
n

ka
bu

pa
te
n
da

la
m

ko
nd

is
i b

ai
k

U
ku
ra
n
ya
ng

m
en

ya
ta
ka
n
ko
nd

is
i

ja
la
n

te
rp
el
ih
ar
a

de
ng

an
ba

ik
ya
ng

be
ra
da

di
ba

w
ah

ke
w
en

an
ga
n

pe
na

ng
an

an
pe

m
er
in
ta
h

ka
bu

pa
te
n

Pa
nj
an

g
ja
la
n

ka
bu

pa
te
n

_
da

la
m

ko
nd

is
ib

ai
k

Pa
nj
an

g
se
lu
ru
h

ja
la
n

ka
bu

pa
te
n

X
10

0%

D
in
as

Pe
ke
rj
aa
n

U
m
um

da
n

Pe
na

ta
an

Ru
an

g



BU
PA

TI
BE

N
G
KA

LI
S,

AM
RI

M
IN
IN

30
.
Ju
m
la
h
Pe

la
bu

ha
n

|
U
ku
ra
n

ya
ng

m
en

ya
ta
ka
n

Ju
m
la
h
Pe

la
bu

ha
n
La
ut
/U
da

ra
/T
er
m
in
al

D
in
as

La
ut
/U
da

ra
/

pe
la
bu

ha
n

at
au

te
rm

in
al

ya
ng

|
Bu

s
(T
er
m
in
al
AK

D
P
da

n
Te
rm

in
al
AK

AP
)

Pe
rh
ub

un
ga
n

Te
rm

in
al
Bi
s
ya
ng

|
di
pe

lih
ar
a

fu
ng

si
op

er
as
io
na

ln
ya

be
rf
un

gs
ib

ai
k

ol
eh

da
er
ah

31
.
Ju
m
la
h

U
ku
ra
n

pe
nd

ek
at
an

ke
be

rh
as
ila
n

|
Ju
m
la
h
or
an

g/
ba

ra
ng

ya
ng

te
ra
ng

ku
t

D
in
as

or
an

g/
ba

ra
ng

ya
ng

jp
en

ye
di
aa
n

ko
ne

kt
iv
ita

s
da

n
an

gk
ut
an

pe
ny
eb

er
an

ga
n

Pe
rh
ub

un
ga
n

te
ra
ng

ku
t

pe
ng

el
ol
aa
n

m
od

a
pa

da
su
at
u

an
gk
ut
an

w
ila
ya
h

pe
ny
eb

er
an

ga
n

13
.

|
M
en

in
gk
at
ny
a

|
32

.
Ca

ku
pa

n
U
ku
ra
n

ya
ng

m
en

ya
ta
ka
n

D
in
as

ku
al
ita

s
an

gk
un

ga
n
ya
ng

te
rs
ed

ia
ny
a

sa
ra
na

,
pr
as
ar
an

a
Pe

ru
m
ah

an
,

a,
se
ha

t
da

n
am

an
da

n
ut
ili
ta
s
um

um
se
su
ai

de
ng

an
i

Pe
m
uk
im

an
da

n
pr
as
ar
an

a
da

n
ya
ng

di
du

ku
ng

Pe
ra
tu
ra
n

M
en

te
ri

N
ew

ar
a

M
el
er
ah

an
y
es
e
ya
ng

Pe
rt
an

ah
an

;
ut
ili
ta
s
um

um
pr
as
ar
an

a,
sa
ra
na

|
Pe

ru
m
ah

an
Ra

ky
at

N
om

or
di
du

ku
ng

PS
U

D
in
as

da
n
ut
ili
ta
s
um

um
|
22

/P
ER

M
EN

/M
/2
00

8
te
nt
an

g
|

pa
da
ku
ru
n
w
ak
tu

te
rt
en

tu
9

Li
ng

ku
ng

an
(P
SU

)
St
an

da
r

Pe
la
ya
na

n
M
in
im

al
;

X
10

0%
H
id
up

;
D
i

Ju
m
la
h
lin

gk
un

ga
n

id
up

,
Vi
na

s
Bi
da

ng
Pe

ru
m
ah

an
Ra

ky
at

|
ke
lu
ra
ha

n/
de

sa
pa

da
ku
ru
n

Pe
ke
rj
aa
n
U
m
um

D
ae
ra
h
Pr
ov
in
si
da

n
D
ae
ra
h

w
ak
tu

te
rt
en

tu
da

n
Pe

na
ta
an

Ka
bu

pa
te
n/
Ko

ta
Ru

an
g;

Ba
g.

Ke
sr
a
Se
td
a;

Ba
g.

Pe
re
ko
no

m
ia
n

Se
td
a;

D
is
ko
m
in
fo
tik

Be
Ic


